
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 439
del 08-07-2021

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI DECORRENZA 01/01/2021.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 3 dell’11 marzo 2021 ha approvato il-
D.U.P. 2021-2023;
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 6 dell’11 marzo 2021 ha approvato il-
bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta Municipale n. 35 del 18
marzo 2021;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26 del 31.07.2020;

RICHIAMATA la determinazione n. 393 del 22.06.2021 con la quale si procedeva ad approvare
l’elenco e la graduatoria provvisoria delle valutazioni dei dipendenti partecipanti alla selezione
interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale anno 2021, pubblicati come
segue:

albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 22.06.2021 al 07.07.2021;-

affissione alle bacheche sindacali nei vari plessi comunali per 15 giorni consecutivi dal-

22.06.2021 al 07.07.2021;

OSSERVATO che la graduatoria provvisoria è stata predisposta prioritariamente sulla base dei
punteggi assegnati con riferimento alla valutazione della prestazione lavorativa del triennio
2018/2020, tenuto conto dei fattori correlati all’arricchimento professionale ed esperienza acquisita
così come disciplinati in sede di CCI normativo triennio 2019-2021 (art. 16, comma 3, CCNL
21.05.2018 orientamento applicativo ARAN CFL120, CFL123, CFL125);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 439 del 08-07-2021



COMUNE DI NOALE

DATO ATTO che nel termine assegnato di 15 giorni di pubblicazione non sono pervenute né
osservazioni, né ricorsi;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvazione della graduatoria definitiva, allegata al presente
provvedimento, dei dipendenti comunali beneficiari della progressione economica orizzontale con
decorrenza dal 01.01.2021 (art. 16, comma 3, CCNL 21.05.2018 orientamento applicativo ARAN
CFL112);

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il CCNL comparto Funzioni Locali 21.05.2018;

VISTO il CCI 2021 definitivamente sottoscritto in data 25.05.2021;

DETERMINA

DI APPROVARE per le motivazioni esplicitate in premessa la graduatoria definitiva per le1)
progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01.01.2021 così come  da  elenco allegato
al presente atto, nella quale si rilevano l’ordine ed i nominativi dei dipendenti aventi diritto
all’assegnazione dell’istituto ripartiti per categoria economica di appartenenza;

DI LIQUIDARE il trattamento economico della progressione economica orizzontale con2)
decorrenza dal 01.01.2021 ai dipendenti comunali, dando atto che le risorse necessarie al
pagamento del predetto istituto economico rientrano nel tetto di spesa allo scopo fissato dal CCI
anno 2021;

DI DARE ATTO che la somma complessiva prevista per progressioni economiche anno 20213)
trova capienza nei singoli capitoli PEG afferenti alla spesa di personale;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto4)
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto in adempimento al D.Lgs. n. 33/20135)
all’interno del sito istituzionale dell’Ente, pagina “Amministrazione trasparente”;

DI DARE ATTO che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 1476)
bis del D.Lgs. n. 267/2000 e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO del disposto del D.Lgs. n. 118/2011, che impone che al momento7)
dell’adozione di un provvedimento di spesa sia accertata la compatibilità dei conseguenti
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 439 del 08-07-2021
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

attestando che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso
dell’esercizio 2021, come specificato nella tabella al punto 3.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 439 del 08-07-2021
Pag. 3 a 3


